
          

 

metrostav 

 

 

metrostav 

Změnový list č. 5 

Projekt:   HMT – Stavební úpravy objektu ředitelství muzea v Táboře  

Část:           Ředitelství HMT 

Název:    Sklad židlí, nová místnost, úprava podlahy 1.33 

Předkládá:  Metrostav a.s. 

Investor:     Husitské muzeum v Táboře, Nám. Mikuláše z Husi 44/5, 390 01 Tábor  

 
Datum vystavení: 19.10.2018   

    

Podklady:  

 
 

Zdůvodnění změny: 

Požadavek investora na základě objevu původního zazděného vstupu do místnosti 1.12, neznámé 
místnosti a skutečné výšky vrchlíku klenby podsklepení místnosti 1.33 

Technický popis změny: 

Změna vstupu do místnosti č 1.12 na základě požadavku zástupcem investora. 
Oprava místnosti za místností č. 1.12 – bývalé černé kuchyně, která byla náhodně objevena při 
hledání komínového průduchu pro odvětrání dvojité podlahy. 
Po vybourání podlah je navrženo sjednocení skladby podlah a místností č. 1.32 a 1.33 – oproti 
předpokladu PD je klenba podsklepení 1.33 v nižší hloubce, což umožňuje montáž odvětrávacích iglú 

 

Cenový dopad (je-li nějaký) : 153 279,69 Kč bez DPH - 6 650,02 Kč + 159 929,71 Kč 

Časový dopad (je-li nějaký) : ne 

Dopad do standardu (je-li nějaký) : ano 
 
Předkládá: Ing. Milan Hromádka Podpis:  Datum:  
(GD) Vedoucí projektu, 

sdružení MTS +      
PAMÁTKY TÁBOR 

    

 
Autorský dozor: Ing. Pavel Kratochvíl Podpis:  Datum:  
(AD)      
 
Ověřil: Milan Holý Podpis:  Datum:  
(TDI) Stavebně ekonomická 

kancelář 
Milan a Ing. Daniela 
Holých 

    

 
Schválil: Mgr. Jakub Smrčka, 

Th.D. 
Podpis:  Datum:  

(INVESTOR)             Husitské muzeum v Táboře 
* 
Přílohy:     CN          
 
Distribuce: 
X Investor X TDI X GDS X AD          Ostatní 

 



Kód:

Stavba:

JKSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 20. 9. 2018

Objednatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: IČ:
 DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtů
Ostatní náklady ze souhrnného listu

Cena bez DPH

DPH základní ze

snížená ze

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

15,00%

SOUHRNNÝ LIST STAVBY
7030

HMT - ZL 05

CZK 185 468,42

21,00%

153 279,69
0,00

153 279,69

153 279,69 32 188,73
0,00 0,00

Strana 1 z 2



Kód: 7030

Stavba:

Místo:  Datum: 20. 9. 2018

Objednatel:  Projektant:
Zhotovitel:  Zpracovatel:

1) Náklady z rozpočtů

2) Ostatní náklady ze souhrnného listu

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

69 940,98

Cena s DPH [CZK]

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY

HMT - ZL 05

 
 

185 468,42

0,00

153 279,69

0,00

185 468,42

Kód Objekt

102 260,42
13 267,0310 964,49

84 512,74

153 279,69

nová místnost
Uprava podlahy 1.33 

sklad židlí

Cena bez DPH [CZK]

57 802,46

Strana 2 z 2



Stavba:

Objekt:

JKSO: CC-CZ:
Místo:  Datum:

Objednatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: IČ:

 DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu
Ostatní náklady

Cena bez DPH

DPH základní 21,00% ze

snížená 15,00% ze

Cena s DPH v CZK

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

10 964,49

10 964,49

0,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

HMT - ZL 05

Sklad židlí

20. 9. 2018

10 964,49 2 302,54

0,00 0,00

13 267,03

Strana 1 z 3



Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum:

Objednatel:  Projektant:
Zhotovitel:  Zpracovatel:

1) Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV
    3 - Svislé a kompletní konstrukce

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

    997 - Přesun sutě

PSV - Práce a dodávky PSV
    784 - Dokončovací práce - malby a tapety

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady
    VRN3 - Zařízení staveniště

2) Ostatní náklady

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

20. 9. 2018

 
 

Kód - Popis Cena celkem [CZK]

REKAPITULACE ROZPOČTU

Sklad židlí

HMT - ZL 05

863,00

5 150,53

54,55

484,85
484,85

10 964,49

10 425,09
1 377,00

3 034,56

54,55

0,00

10 964,49

Strana 2 z 3



Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum:

Objednatel:  Projektant:
Zhotovitel:  Zpracovatel:

PČ Typ Kód MJ Množství

Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV
    3 - Svislé a kompletní konstrukce

1 K 340238234 m2 1,800

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

4 K 612456151 m2 8,400

3,600

4,800

8,400

3 K 631312121 m3 0,180

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

5 K 949101111 m2 3,200

2 K 962022391 m3 1,080

    997 - Přesun sutě

11 K 997013113 t 2,700

12 K 997013219 t 10,800

9 K 997013501 t 2,700

10 K 997013509 t 51,300

13 K 997013801 t 2,700

8 K 997211612 t 2,700

PSV - Práce a dodávky PSV
    784 - Dokončovací práce - malby a tapety

6 K 784161101 m2 16,800

7 K 784165222 m2 16,800

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady
    VRN3 - Zařízení staveniště

14 K 030001000 % 0,005

412,78

VRN _0,5% 10 909,00 54,55

54,55
54,55

Malba tekutá , otěruvzdorná,   2 vrstvy _sml.VV

Penetrace podkladu nátěrem   1x_ sml.VV 4,29

24,57

Omítka vápenná vnitřního ostění - štuková s 
použitím suché maltové směsi - nové 
arkády_sml.VV

ROZPOČET

HMT - ZL 05

Sklad židlí

20. 9. 2018

 
 

309,40 2 598,96

10 964,49

10 425,09
1 377,00

3 034,56

Popis

Zazdívka otvorů pl do 1 m2 v příčkách nebo 
stěnách z příčkovek Ytong tl 125 mm

J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

765,00 1 377,00

2 420,00 435,60

863,00
Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb 
s lešeňovou podlahou v do 1,9 m zatížení do 
150 kg/m2

41,20 131,84

"nová omítka stěn (ostění)" 3,6

"nová omítka v průrazu" 4,8

Součet

Mazanina betonová tl. 5 - 7 cm C 16/20 _sml. 
VV

2 754,00

266,22

72,07

5 150,53

484,85
484,85

11,65

677,00 731,16

488,84

217,62

826,20

597,65

181,05

20,15

Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km 
(do 20km)_sml.VV

306,00

Bourání zdiva nadzákladového kamenného na 
MV nebo MVC přes 1 m3

Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na 
skládku ZKD 1 km přes 1 km_sml.VV

Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 
m_sml.VV

Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m_sml.VV

Poplatek za skládku stavební suti_sml.VV 1 020,00

Nakládání nebo překládání suti a vybouraných 
hmot_sml.VV

98,60

Strana 3 z 3



Stavba:

Objekt:

JKSO: CC-CZ:
Místo:  Datum:

Objednatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: IČ:

 DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu
Ostatní náklady

Cena bez DPH

DPH základní 21,00% ze

snížená 15,00% ze

Cena s DPH v CZK

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

84 512,74

84 512,74

0,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

HMT - ZL 05

Nová místnost

20. 9. 2018

84 512,74 17 747,68

0,00 0,00

102 260,42

Strana 1 z 5



Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum:

Objednatel:  Projektant:
Zhotovitel:  Zpracovatel:

1) Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV
    1 - Zemní práce

    2 - Zakládání

    3 - Svislé a kompletní konstrukce

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

    997 - Přesun sutě

    998 - Přesun hmot

PSV - Práce a dodávky PSV
    713 - Izolace tepelné

    771 - Podlahy z dlaždic

    784 - Dokončovací práce - malby a tapety

    789 - Povrchové úpravy ocelových konstrukcí a technologických zařízení

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady
    VRN3 - Zařízení staveniště

2) Ostatní náklady

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

20. 9. 2018

 
 

Kód - Popis Cena celkem [CZK]

REKAPITULACE ROZPOČTU

Nová místnost

HMT - ZL 05

84 512,74

84 512,74

77 832,18
2 955,99

8 014,48

14 102,40

6 894,54

5 706,66

16 610,70

23 547,41

6 260,10
1 544,02

3 387,63

1 194,81

133,64

420,46
420,46

0,00

Strana 2 z 5



Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum:

Objednatel:  Projektant:
Zhotovitel:  Zpracovatel:

PČ Typ Kód MJ Množství

Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV
    1 - Zemní práce

47 K 181202301 m2 3,830

    2 - Zakládání

29 K 213311131 m3 0,462

0,462

20 K 273321311 m3 0,508

0,508

21 K 273354111 m2 3,830

3,830

45 M 562450140 m2 3,830

22 K 273361116 t 0,151

0,100

0,051

0,151

1 K 279232513R1 m3 0,220

0,220

    3 - Svislé a kompletní konstrukce

2 K 311231117 m3 1,588

0,068

1,320

0,200

1,588

11 K 346244811R01 m2 14,400

14,400

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

4 K 611321143 m2 23,200

23,200

34 K 631312611 m3 0,464

0,464

46 K 632441111 m2 3,830

3,830

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

48 K 941955002 m2 8,800

J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

415,11

2 133,50 1 083,82

ROZPOČET

20. 9. 2018

HMT - ZL 05

Nová místnost

 
 

Popis

84 512,74

77 832,18

Úpravy násypů pod podlahy - rozhrnutí 
stávajících úpravy dle PD   - rozhrnout 40 - 50 
mm

771,80 2 955,99

2 955,99

8 014,48
Polštáře zhutněné pod základy z kameniva 
drceného frakce 0 až 22 mm

IGLÚ díl modulární plastový výška 35 cm, 
rozměr prvku 500 x 500 mm

Základové desky ze ŽB bez zvýšených nároků na 
prostředí tř. C 16/20

0,462

0,508

Bednění základových desek zřízení - vyskládání 
tvarovek IGLÚ  /  tvarovky ve specifikaci

3,83

898,50

0,22

4 800,00 7 622,40

205,70 787,83

427,55 1 637,52

20 400,00 3 080,40
Výztuž základových desek z betonářské oceli 10 
505

"plentování kamen. zdiva"14,4

209,95 4 870,84

0,1 "výztuž potěrů"

0,508*0,1 "výztuž zákl. desky"

Součet

Zazdívka sond průrazů 4 590,00

Zdivo nosné z cihel dl 290 mm pevnosti P 7 až 
15 na SMS 10 MPa

1 009,80

450,00 6 480,00

14 102,40

Přizdívky, plentování, vyrovnání

"vyzdívka mezi nosníky" 1,5*0,3*0,15

"přizdívka z CP" 8,8*0,15

"podezdění I nosníků" 0,2

Součet

0,464

235,20 900,82

6 894,54

Vyrovnávací potěr ze SMS _sml.VV pol41

Vápenocementová omítka štuková dvouvrstvá 
vnitřních kleneb nebo skořepin nanášená ručně

23,2

Mazanina betonová tl. 5 - 7 cm C 16/20 2 420,00 1 122,88

Lešení lehké pomocné, výška podlahy do 1,9 m

3,83

107,10 942,48

16 610,70

Strana 3 z 5



PČ Typ Kód MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]Popis

8,800

5 K 953946131 t 0,039

0,039

44 M 130107460 t 0,039

39 K 962022391 m3 2,156

41 K 965043341 m3 0,583

43 K 965082923 m3 2,298

6 K 971024581 m3 0,256

0,256

7 K 975011221R m 2,400

42 K 985111111 m2 28,800

    997 - Přesun sutě

15 K 979081111 t 12,344

16 K 979081121 t 234,536

12 K 979082111 t 12,344

13 K 979082121 t 49,376

14 K 979087212 t 12,344

17 K 97999001 t 12,344

    998 - Přesun hmot

18 K 999281111 t 9,523

PSV - Práce a dodávky PSV
    713 - Izolace tepelné

27 K 713121121 m2 3,830

3,830

28 M 283763662 m2 7,660

37 K 713121118 m2 8,400

38 M 28363152700 m2 8,400

    771 - Podlahy z dlaždic

49 K 771575109 m2 4,550

4,550

50 K 771579795 m2 4,550

4,550

51 K 771591185 kus 24,000

24,000

52 M 597614000 m2 6,120

6,120

    784 - Dokončovací práce - malby a tapety
53 K 784161101 m 41,400

54 K 784165222 m 41,400

15,05 126,42

1 805,40

Pásek podlahový   N/PP 15 x  50 x 1000 mm

3,83+(7,2*0,1)

Montáž podlah keram.,hladké, tmel, 30x30 cm 253,60 1 153,88

Příplatek za spárování vodotěsnou hmotou - 
plošně Aso-flexfuge (Schomburg)

19,77 89,95

3,83+(7,2*0,1)

5,4+7,2*0,1

"sokly" (1/0,3)*7,2
Dlažba  - 2x tlačený střep (double load ) 
formát 30 x60cm, slinutý probarvený materiál, 
protiskluz R, 11,  technologie "hammered 
effect"( odstín F-M Coral EF nebo odstín F-M 
Dune EF )

295,00

14,10 338,40

3 387,63

Podlahy řezání keramických dlaždic rovné

Malba tekutá , otěruvzdorná,   2 vrstvy 24,57 1 017,20

1 194,81
Penetrace podkladu nátěrem   1x 4,29 177,61

8,8

Montáž atypických ocelových kcí hmotnosti do 1 
t z profilů hmotnosti přes 30 kg/m

20 300,00 791,70

Podpěrná kce - bednění a odbednění pod I 
nosníky

1 580,00 3 792,00

(12,9*1,5)*2*0,001

ocel profilová IPE, v jakosti 11 375, h=140 mm 20 500,00 799,50

677,00 1 459,61

1 236,00

2 380,00 609,28

Bourání zdiva nadzákladového kamenného na 
MV nebo MVC přes 1 m3

(0,4*0,4*0,4)*4

Bourání podkladů pod dlažby betonových s 
potěrem nebo teracem tl do 100 mm pl přes 4 
m2_sml.VV 52 1.NP
Odstranění násypů pod podlahami tl do 100 mm 
pl přes 2 m2

Vybourání otvorů ve zdivu kamenném pl do 1 
m2 na MV nebo MVC tl do 900 mm

720,59

241,40 554,74

Příplatek k odvozu za každý další 1 km (20km)

Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 
km

306,00 3 777,26

11,65 2 732,34

23 547,41

241,00 6 940,80Otlučení omítek stěn

98,60 1 217,12

1 020,00 12 590,88

181,05 2 234,88

20,15 994,93

85,68

Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m

Poplatek za skládku stavební suti

Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m

Nakládání nebo překládání suti a vybouraných 
hmot

Přesun hmot pro opravu a údržbu do výšky 25 m 599,25 5 706,66

5 706,66

6 260,10
1 544,02

Izolace tepelná podlah na sucho, dvouvrstvá 
materiál ve specifikaci_dle smluv.VV ř.78

Montáž dilatačního pásku podél stěn materiál 
ve specifikaci

32,56 124,70

3,83

Deska polystyrenová XPS  TOP 30 SF 80mm 157,60 1 207,22

10,20

Strana 4 z 5



PČ Typ Kód MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]Popis

    789 - Povrchové úpravy ocelových konstrukcí a technologických zařízení
9 K 789124240 m2 1,480

1,480

10 K 789328110 m2 1,480

1,480

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady
    VRN3 - Zařízení staveniště

40 K 030001000 % 0,005

420,46

76,30 112,92

VRN _0,5%

Nátěr ocelových konstrukcí třídy IV 1složkový 
alkydový základní tl do 40 µm

Odmaštění ocelových konstrukcí třídy IV

1,48

(0,14*2)+(0,1*4)*3

84 092,00 420,46

420,46

14,00 20,72

133,64

Strana 5 z 5



Stavba:

Objekt:

JKSO: CC-CZ:
Místo:  Datum:

Objednatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: IČ:

 DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu
Ostatní náklady

Cena bez DPH

DPH základní 21,00% ze

snížená 15,00% ze

Cena s DPH v CZK

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

69 940,98

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

HMT - ZL 05

Úprava podlahy 1.33 

20. 9. 2018

57 802,46

57 802,46

0,00

57 802,46 12 138,52

0,00 0,00

Strana 1 z 3



Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum:

Objednatel:  Projektant:
Zhotovitel:  Zpracovatel:

1) Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV
    2 - Zakládání

    5 - Komunikace pozemní

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

    998 - Přesun hmot

PSV - Práce a dodávky PSV
    713 - Izolace tepelné

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady
    VRN3 - Zařízení staveniště

2) Ostatní náklady

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

57 802,46

11 284,33

287,57

REKAPITULACE ROZPOČTU

Úprava podlahy 1.33 

HMT - ZL 05

20. 9. 2018

 
 

Kód - Popis Cena celkem [CZK]

46 230,56
19 399,28

13 876,72

3 618,84

9 335,72

287,57

11 284,33

0,00

57 802,46

Strana 2 z 3



Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum:

Objednatel:  Projektant:
Zhotovitel:  Zpracovatel:

PČ Typ Kód MJ Množství

Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV
    2 - Zakládání

1 K 213311131 m3 2,820

2,820

4 K 273321311 m3 3,225

2 K 273354111 m2 40,310

5 K 273361116 t 0,083

0,195

-0,112

0,083

    5 - Komunikace pozemní

3 K 56240011 m2 40,310

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní
9 K 631312611 m3 1,139

2,820

-1,681

1,139

10 K 631319171 m3 1,139

2,820

-1,681

1,139

8 K 632481213 m2 40,310

    998 - Přesun hmot

11 K 998001124 t 15,579

PSV - Práce a dodávky PSV
    713 - Izolace tepelné

6 K 713121111 m2 40,310

7 M 283763660 m2 41,116

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady
    VRN3 - Zařízení staveniště

12 K 030001000 % 0,005VRN _0,5%

Montáž izolace tepelné podlah volně kladenými 
rohožemi, pásy, dílci, deskami 1 vrstva

17,80 717,52

deska z extrudovaného polystyrénu URSA XPS 

III - (S,G,NF,) - 1250 x 600 x 50 mm
257,00 10 566,81

57 514,89 287,57

11 284,33

287,57
287,57

Popis J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Úprava podlahy 1.33 

20. 9. 2018

 
 

ROZPOČET

HMT - ZL 05

Polštáře zhutněné pod základy z kameniva 
drceného frakce 0 až 22 mm

-33,62*0,00303*1,1

898,50 2 533,77

"j.c. dle ZL03"2,82

2 133,50 6 880,54

205,70 8 291,77

20 400,00

Základové desky ze ŽB bez zvýšených nároků na 
prostředí tř. C 16/20

0,195

Bednění základových desek zřízení - vyskládání 
tvarovek IGLÚ  /  tvarovky ve specifikaci

Výztuž základových desek z betonářské oceli 10 
505

176,80 201,38

57 802,46

46 230,56
19 399,28

1 693,20

2 756,38

2,82

"méněpráce původní PD" -(25,01+8,61)*0,05

Součet

9 335,72

9 335,72

Součet

IGLÚ díl modulární plastový výška 16 cm, 
rozměr prvku 500 x 500 mm

344,25 13 876,72

13 876,72

Mazanina betonová tl. 5 - 7 cm C 16/20

Příplatek za stržení povrchu mazaniny tl. do 8 
cm

2 420,00

11 284,33

2,82

"méněpráce původní PD" -(25,01+8,61)*0,05

3 618,84

Součet

Přesun hmot pro opravu a údržbu do výšky 25m

Separační vrstva z PE fólie 16,40 661,08

599,25

Strana 3 z 3


